INDICAÇÃO Nº 049/2022

PAULO SERGIO DE LIMA.  vereador com assento nesta casa de Leis, pela

presente e em conformidade com o Regimento Interno, solicita a Vossa

Senhoria, após a tramitação regimental, se aprovada, se digne a enviar cópia

ao Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITO PARA REALIZAÇÃO DE

UMA SESSÃO SOLENE PARA HOMENAGEAR OS

PROFISSIONAIS DA SAÚDE QUE CONTRIBUÍRAM NAS AÇÕES

DE ENFRENTAMENTO E COMBATE À DENGUE E COVID-19.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, solicito ao

executivo um diploma de Reconhecimento e Gratidão aos trabalhadores

envolvidos em atividades essenciais durante a decretação da Pandemia da Covid-

19 e a Dengue, prestando um excelente trabalho a população do nosso município.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção do
Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2022.

                        __________________

    Paulo Sergio de Lima

                                                                     Vereador